yang terkenal, Kimiya as-Sa'adah (Kimia Kebahagiaan) dan Misykah al-Anwar (The Niche of

Lights). Tulisan ini akan mengkaji reformasi sufisme yang dilakukan oleh Al-Ghazali.

B. Riwayat Hidup Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al Ghazali ath-Thusi asy-Syafi'i (lahir di

Thus; 1058 /450 H –meninggal di Thus; 1111 /14 Jumadil Akhir 505 H; umur 52–53 tahun)

adalah seorang filosof dan teolog muslim Persia, yang dikenal sebagai Algazel di dunia Barat abad

Pertengahan3

Ia berkuniah Abu Hamid karena salah seorang anaknya bernama Hamid. Tempat

kelahirannya yaitu Ghazalah di Bandar Thus, Khurasan, Persia (Iran). Al-Ghazali bermazhab